Постановление Правительства Пензенской области от 15 июля 2016 г. N 365-пП
"О внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014 N 95-пП (с последующими изменениями)"

В целях реализации Закона Пензенской области от 01.07.2013 N 2403-ЗПО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Внести в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области (далее - Программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014 N 95-пП "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1.1. В позиции "Показатель (индикатор) Программы" Паспорта Программы число "5715" заменить числом "5711".
[bookmark: sub_12]1.2. В третьем абзаце раздела "2. Цель и задача Программы" Программы число "5715" заменить на число "5711".
[bookmark: sub_13]1.3. В приложении "Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Пензенской области, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества и планируемых сроков их проведения" к Программе:
[bookmark: sub_131]1.3.1. В разделе "Белинский район":
[bookmark: sub_1311]1.3.1.1 пункты 19, 66 изложить в следующей редакции:

"
	[bookmark: sub_1319]19
	Белинский район
	г. Белинский, ул. Красноармейская
	18А
	854,8
	2
	1980

	2017
	2037
	2035
	-
	2037

	[bookmark: sub_11366]66
	Белинский район
	г. Белинский, ул. Строителей
	16
	2341,6
	5
	1998

	2016
	2040-2044
	2038
	-
	2040-2044

";

[bookmark: sub_1312]1.3.1.2. пункт 9 исключить.
[bookmark: sub_132]1.3.2. В разделе "Бессоновский район" пункт 17 изложить в следующей редакции:

"
	[bookmark: sub_1517]17
	Бессоновский район
	с. Бессоновка, ул. Лермонтова
	14
	397
	2
	1960

	2016
	2024
	2022
	-
	2024

".

[bookmark: sub_133]1.3.3. В разделе "г. Заречный":
[bookmark: sub_1331]1.3.3.1. пункты 187.1, 347, 349 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_1871]187.1
	г. Заречный
	ул. Зеленая
	29А
	4156,1
	11
	2014
	1
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_11347]347
	г. Заречный
	ул. Строителей
	1
	4947,36
	9
	1985
	1
	2036
	2040-2044
	2030
	2037
	2040-2044

	[bookmark: sub_11349]349
	г. Заречный
	ул. Строителей
	3
	4946,5
	9
	1985
	1
	2040-2044
	2040-2044
	2030
	2032
	2040-2044

";

[bookmark: sub_1332]1.3.3.2. дополнить пунктом 187.2:

"
	187.2
	г. Заречный
	ул. Зеленая
	29Б
	4220,2
	11
	2015
	1
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

".

[bookmark: sub_134]1.3.4. В разделе "г. Кузнецк" пункты 27, 90, 99, 157, 339, 346 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_1127]27
	г. Кузнецк
	ул. 60-летия ВЛКСМ
	4
	2908,7
	9
	1984
	1
	2040-2044
	2040-2044
	2029
	2017
	2040-2044

	[bookmark: sub_1490]90
	г. Кузнецк
	ул. Гражданская
	49
	11548,2
	9
	1983
	6
	2035
	2040-2044
	2028
	2017
	2040-2044

	[bookmark: sub_1499]99
	г. Кузнецк
	ул. Железнодорожная
	21
	270,7
	2
	1961

	2020
	2024
	2017
	-
	2024

	[bookmark: sub_14157]157
	г. Кузнецк
	ул. Ленина
	313
	1290,2
	4
	1995

	2016
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_14339]339
	г. Кузнецк
	ул. Тухачевского
	10
	11666,2
	9
	1991
	6
	2040-2044
	2040-2044
	2036
	2020
	2040-2044

	[bookmark: sub_14346]346
	г. Кузнецк
	ул. Фабричная
	102
	4610,7
	9
	1993
	1
	2040-2044
	2040-2044
	2039
	2023
	2040-2044

".

[bookmark: sub_135]1.3.5. В разделе "г. Пенза":
[bookmark: sub_1351]1.3.5.1. пункты 1, 2, 167, 174, 456, 483, 627, 1042, 1053, 1374, 1469, 1512, 1635, 1944, 2338.1, 2399, 2420 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_1151]1
	г. Пенза
	городок Военный
	7
	975,9
	3
	1910

	2015
	2016
	2016
	-
	2016

	[bookmark: sub_11502]2
	г. Пенза
	городок Военный
	8
	1186,7
	3
	1910

	2015
	2016
	2016
	-
	2040

	[bookmark: sub_11167]167
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	40
	11671,5
	9
	1980
	4
	2032
	2037
	2033
	2016
	2037

	[bookmark: sub_11174]174
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	48
	22312,6
	9
	1978
	11
	2030
	2036
	2031
	2016
	2036

	[bookmark: sub_11456]456
	г. Пенза
	ул. Антонова
	49
	5465
	10
	2006
	2
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_11483]483
	г. Пенза
	ул. Бакунина
	4
	724,6
	2
	1908

	2015
	2016
	2015
	-
	2016

	[bookmark: sub_627]627
	г. Пенза
	ул. Володарского
	63
	4945,78
	5
	1960

	2016
	2024
	2040-2044
	-
	2024

	[bookmark: sub_1042]1042
	г. Пенза
	ул. Кижеватова
	37
	12237
	10
	1994
	6
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2022
	2040-2044

	[bookmark: sub_1053]1053
	г. Пенза
	ул. Кирова
	52
	503,8
	2
	1917

	2016
	2016
	2016
	-
	2016

	[bookmark: sub_1374]1374
	г. Пенза
	ул. Ленина
	18
	3913,1
	4
	1934

	2032
	2015
	2040-2044
	-
	2018

	1469
	[bookmark: sub_1469]г. Пенза
	ул. Луначарского
	42
	3200,5
	5
	1967

	2022
	2028
	2015
	-
	2028

	[bookmark: sub_1512]1512
	г. Пенза
	ул. Лядова
	58
	8616
	10
	1999
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2039
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1635]1635
	г. Пенза
	ул. Мира
	74
	4040,2
	14
	1995
	2
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1944]1944
	г. Пенза
	ул. Пушкина
	17
	14107,0
	9
	1975
	8
	2040-2044
	2040-2044
	2038
	2016
	2040-2044

	[bookmark: sub_23381]2338.1
	г. Пенза
	ул. Урицкого
	18
	8203,7
	12
	1980
	4
	2031
	2037
	2039
	2016
	2037

	[bookmark: sub_2399]2399
	г. Пенза
	ул. Фурманова
	15
	5703,6
	9
	1983
	3
	2035
	2040-2044
	2035
	2017
	2040-2044

	[bookmark: sub_112420]2420
	г. Пенза
	ул. Циолковского/Ударная
	17/36
	2318,7
	3
	1959

	2016
	2023
	2020
	-
	2023

";

[bookmark: sub_1352]1.3.5.2. пункты 35, 54, 420, 488, 623, 624, 641, 642, 645, 650, 1247, 1290, 1293, 1419, 1439, 1672, 1679, 1683, 1684, 1699, 1809, 2053, 2059, 2074, 2273 исключить.
[bookmark: sub_1353]1.3.5.3. дополнить пунктами 1115.1, 1612.1, 1612.2, 1750.1, 1750.2, 2195.2, 2464.6.1, 2464.6.2, 2464.6.3, 2464.6.4, 2464.6.5, 2464.6.6, 2464.6.7, 2464.6.8, 2464.6.9, 2464.6.10, 2464.6.11, 2464.6.12 следующего содержания:

"
	1115.1
	г. Пенза
	ул. Коммунистическая
	21
	6721,7
	18
	2015
	2
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	1612.1
	г. Пенза
	ул. Мира
	34
	6664,6
	12
	2014
	3
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	1612.2
	г. Пенза
	ул. Мира
	36
	6587,8
	12
	2014
	3
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	1750.1
	г. Пенза
	ул. Одесская
	2Б
	8088,0
	12
	2014
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	1750.2
	г. Пенза
	ул. Одесская
	2В
	8702,5
	11
	2015
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	2195.2
	г. Пенза
	ул. Тепличная
	41
	9507,0
	11
	2015
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	2464.6.1
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	97
	1879,6
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	2464.6.2
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	99
	1917,6
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	2464.6.3
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	101
	2782,4
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	2464.6.4
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	103
	2832,2
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	2464.6.5
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	105
	2512,0
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	2464.6.6
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	107
	2847,2
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	2464.6.7
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	109
	2911,8
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	2464.6.8
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	111
	2107,1
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	2464.6.9
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	113
	2192,6
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	2464.6.10
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	115
	1301,7
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	2464.6.11
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	117
	1341,8
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	2464.6.12
	г. Пенза
	ул. Чапаева
	119
	1377,0
	3
	2014

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

".

[bookmark: sub_136]1.3.6. В разделе "Городищенский район" пункты 55, 104 изложить в следующей редакции:

"
	[bookmark: sub_116055]55
	Городищенский район
	г. Городище, ул. Фабричная
	56
	830,5
	2
	1982

	2017
	2039
	2040-2044
	-
	2039

	[bookmark: sub_11104]104
	Городищенский район
	г. Сурск, ул. Чекалиной
	60
	844,9
	2
	1982

	2016
	2039
	2022
	-
	2039

".

[bookmark: sub_137]1.3.7. В разделе "Иссинский район" пункты 12, 13, 19 изложить в следующей редакции:

"
	[bookmark: sub_13012]12
	Иссинский район
	р.п. Исса, ул. Ленинская
	45
	624,7
	2
	1960

	2016
	2024
	2033
	-
	2024

	[bookmark: sub_130013]13
	Иссинский район
	р.п. Исса, ул. Ленинская
	47
	635,3
	2
	1965

	2021
	2027
	2036
	-
	2027

	[bookmark: sub_13019]19
	Иссинский район
	р.п. Исса, ул. Ленинская
	62
	642,9
	2
	1968

	2016
	2029
	2037
	-
	2029

".

[bookmark: sub_138]1.3.8. В разделе "Каменский район":
[bookmark: sub_1381]1.3.8.1. дополнить пунктом 258.1 следующего содержания:

"
	258.1
	Каменский район
	г. Каменка, ул. Чкалова
	10
	1264,0
	6
	2015

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

";

[bookmark: sub_1382]1.3.8.2. пункт 96 изложить в следующей редакции:

"
	[bookmark: sub_1196]96
	Каменский район
	г. Каменка, ул. Дружбы
	8А
	1010,3
	5
	1977

	2029
	2035
	2023
	-
	2035

".

[bookmark: sub_139]1.3.9. В разделе "Кузнецкий район" пункт 60.1 изложить в следующей редакции:

"
	[bookmark: sub_601]60.1
	Кузнецкий район
	с. Пионер, ул. Овражная
	8
	442,3
	2
	1946

	2017
	2020
	2018
	-
	2020

".

[bookmark: sub_1310]1.3.10. В разделе "Мокшанский район" пункт 85 изложить в следующей редакции:

"
	[bookmark: sub_11085]85
	Мокшанский район
	с. Рамзай, ул. Желиховского
	1
	442,4
	2
	1961

	2016
	2024
	2022
	-
	2024

".

[bookmark: sub_13011]1.3.11. В раздел "Наровчатский район" дополнить пунктами 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 3.1 следующего содержания:

"
	1.1
	Наровчатский район
	с. Наровчат, ул. Гладкова
	13
	272,1
	1
	1969

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	1.2
	Наровчатский район
	с. Наровчат, ул. Дружинина
	59а
	730,5
	2
	2011

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	1.3
	Наровчатский район
	с. Наровчат, ул. Дружинина
	59б
	927,9
	2
	2012

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	1.4
	Наровчатский район
	с. Наровчат, ул. Дружинина
	61
	654
	2
	1973

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	3.1
	Наровчатский район
	с. Наровчат, ул. Молодежная
	1
	922,2
	2
	2011

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

".

[bookmark: sub_130012]1.3.12. В разделе "Нижнеломовский район":
[bookmark: sub_13121]1.3.12.1. пункт 121 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_121]121
	Нижнеломовский район
	г. Нижний Ломов, ул. Розы Люксембург
	22
	4324,0
	5
	1982

	2033
	2039
	2032
	-
	2039

";

[bookmark: sub_13122]1.3.12.2. пункты 73, 115, 134.1, 149, 182 исключить.
[bookmark: sub_1313]1.3.13. Раздел "Пачелмский район" дополнить пунктами 49, 50 следующего содержания:

"
	49
	Пачелмский район
	с. Черкасское, ул. 1-ая Садовая
	6
	360,57
	2
	1971

	2024
	2031
	2031
	-
	2031

	50
	Пачелмский район
	с. Черкасское, ул. Школьная
	1
	371,2
	2
	1971

	2024
	2031
	2031
	-
	2031

".

[bookmark: sub_1314]1.3.14. В разделе "Пензенский район":
[bookmark: sub_13141]1.3.14.1 пункт 14 исключить;
[bookmark: sub_13142]1.3.14.2 дополнить пунктами 228.1, 228.2 следующего содержания:

"
	228.1
	Пензенский район
	ст. Кривозеровка, ул. Железнодорожная
	1
	378,5
	2
	1978

	2030
	2036
	2037
	-
	2036

	228.2
	Пензенский район
	ст. Кривозеровка, ул. Железнодорожная
	4
	363,1
	2
	1965

	2022
	2027
	2028
	-
	2027

".

[bookmark: sub_1315]1.3.15. В разделе "Сердобский район":
[bookmark: sub_13151]1.3.15.1 пункт 113 изложить в следующей редакции:

"
	[bookmark: sub_110113]113
	Сердобский район
	г. Сердобск, ул. Лесная
	32а
	338,7
	2
	1971

	2016
	2031
	2038
	-
	2031

";

[bookmark: sub_13152]1.3.15.2 пункт 70 исключить.
[bookmark: sub_1316]1.3.16. В разделе "Тамалинский район" пункт 23 изложить в следующей редакции:

"
	[bookmark: sub_11023]23
	Тамалинский район
	р.п. Тамала, ул. Почтовая
	7
	411,1
	2
	1966

	2023
	2028
	2025
	-
	2028

".

[bookmark: sub_1317]1.3.17. В разделе "Шемышейский район" пункт 22.1 изложить в следующей редакции:

"
	[bookmark: sub_24221]22.1
	Шемышейский район
	р. п. Шемышейка, ул. Песчаная
	2
	710,9
	2
	1985

	2036
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

".

[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства.

	Исполняющий обязанности
Губернатора Пензенской области
	В.А. Савин